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EU
Några allmänna tips: 
•	 Var påläst
•	 Ta gärna ett aliasnamn
•	 Var noga med klädsel och den diplomatiska etiketten
•	 Använd gärna humor – men alltid inom ramen för din roll
•	 Arbetsfördela inom delegationen så att ni blir effektiva och trivs med era roller

EU är en mellan- och överstatlig organisation med 27 europeiska medlemsstater. Samarbetet 
gäller politiska, ekonomiska och sociala frågor. Medlemsstaterna har förhandlat fram gemensamma 
ståndpunkter i klimatfrågan och EU har i internationella klimatförhandlingar en röst. Länderna har 
nationella strategier.

Bakgrund
Den Europeiska Unionen har en viktig roll att spela i de internationella förhandlingarna om att 
minska de globala utsläppen av växthusgaser.

EU anser att kraftfulla klimatmål och åtgärder är viktiga för att minska de egna utsläppen av 
växthusgaser men också för att vinna trovärdighet internationellt. I Kyotoprotokollet åtog sig EU:s 
dåvarande 15 medlemsländer att inom EU minska utsläppen med 8 procent till år 2010 jämfört 
med 1990 års nivå. EU:s åtagande har fördelats mellan medlemsländerna.

Unionen är på väg att klara sina utsläppsmål. Mellan år 1990 och 2005 har utsläppen inom EU 
minskat med 2 procent. Med beslutade och planerade åtgärder uppskattas utsläppen att minska 
med ytterligare 6 procent. Till exempel beräknas EU kunna räkna in en utsläppsminskning från 
kolsänkan skog motsvarande 1 procent. Beräkningar för perioden 2008-2012 pekar mot att EU 
totalt skall kunna redovisa utsläppsreduktioner på mer än 10 procent. Trots att EU har minskat sina 
utsläpp av växthusgaser står EU för ungefär 14 procent av de totala utsläppen av växthusgaser. 
Koldioxidutsläppen per capita är i genomsnitt i EU 6,3 ton koldioxid per person. Det kan jämföras 
med koldioxidutsläpp per capita globalt sett på 4,1 ton koldioxid per person.

Cirka 80 procent av EU:s energiförbrukning kommer från fossila bränslen. Genom att minska 
förbrukningen av fossila bränslen går det att trygga EU:s energiförsörjning och samtidigt begränsa 
klimatförändringen. Därtill kommer att EU:s egna fossila bränsleresurser förbrukas i en snabbare 
takt än den globala förbrukningen. EU blir alltmer importberoende och därmed också alltmer 
sårbart för leverans- och prischocker.

Utsläppsminskningar 
EU:s stats- och regeringschefer har gemensamt beslutat att begränsa klimatets förändring till 
högst två graders temperaturökning över förindustriell nivå. Europeiska rådet enades i mars 
2007 om att åta sig en utsläppsminskning med 20 procent till år 2020 jämfört med 1990 års 
nivå. Om fler industriländer, inklusive USA, ansluter sig till ett nytt globalt klimatavtal för 2020 
har Europeiska rådet beslutat sig för att minska utsläppen med 30 procent, förutsatt att fler 
industriländer åtar sig jämförbara utsläppsminskningar. 
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Europeiska rådet och EU-parlamentet beslutade i december 2008 om vilka åtgärder som krävs för 
att nå uppsatta klimatmål. Förutom målet med att minska utsläppen med 20 procent till år 2020 
(30 procent inom ramen för en global klimatöverenskommelse) har beslut också tagits om att:

•	 20 procent av EU:s slutliga energianvändning ska komma från förnyelsebara källor år 2020. 	
	 I målen ingår också att andelen biodrivmedel samma år ska vara 10 procent.
•	 Energianvändningen ska effektiviseras med 20 procent till år 2020.

EU har fört fram idén att utvecklingsländer som grupp till år 2020 ska begränsa sina utsläpp 
av växthusgaser men erkänner också vissa utvecklingsländers behov till utveckling, vilket kan 
innebära ökade utsläpp av växthusgaser under en period. EU anser att utvecklingsländer som Kina 
och Indien måste börja begränsa sina utsläpp av växthusgaser.

EU:s kritiker menar att den ökande energiförbrukningen är en riskfaktor för att EU inte ska 
uppfylla sitt internationella klimatåtagande. Utan energieffektiviseringar och ökad andel förnybara 
energikällor i energiförsörjningen kommer Europa ha svårt att nå klimatmålen. Även utvecklingen 
inom transportsektorn anses bekymmersam. Utsläppen från transporter inom EU ökade med 26 
procent mellan 1990 och 2005 (medlemsländer från 2004 är inte inräknade).

EU:s system för handel med utsläppsrätter är världens första större handelssystem för 
växthusgaser. Handelssystemet inleddes i januari 2005 och omfattar cirka 12 000 anläggningar 
inom industri- och energiproduktion i EU. Totalt omfattas drygt 40 procent av unionens utsläpp 
av växthusgaser. EU:s handel med utsläppsrätter regleras genom ett särskilt direktiv och omfattar 
alla EU:s medlemsländer. Inom EU pågår ett intensivt arbete för att utveckla handelssystemet. 
Flyget inkluderas år 2012, däremot finns för närvarande inga förslag om att inkludera sjö- och 
vägtransporter. De utsläpp av koldioxid som anläggningar i handelssystemet ska få släppa ut år 
2020 ska bestämmas centralt istället för som i dag av medlemsländerna. Utsläppsrätterna till 
berörda företag ska i större utsträckning auktioneras ut och från att tidigare bara ha omfattat 
koldioxid ska nu också växthusgaserna lustgas och perfluorkolväten från vissa verksamheter in i 
systemet.

Anpassning
De utvecklingsansträngningar som görs riskerar att regna, torka eller blåsa bort. I förlängningen 
kan miljö- och klimatrelaterade problem öka ofrivilliga och svårhanterliga migrationsströmmar, 
bidra till politisk instabilitet, konflikter och svåra hälsoproblem. Kopplingen mellan klimat och 
utveckling är tydlig.

EU anser att finansiering av anpassning har hög prioritet. EU anser att de mest sårbara länderna 
ska prioriteras: Least Developed Countries och Small Island Developing States (medlemmar 
i AOSIS och FN). EU har tillsammans med de andra industriländerna åtagit sig att bidra med 
omedelbar finansiering, 30 miljarder dollar fram till 2012. Det finns också ett långsiktigare 
åtagande om finansiering som 2020 uppgår till 100 miljarder dollar per år.

Teknologiutveckling, spridning och överföring
Enligt EU:s sjunde ramprogram för forskning och teknisk utveckling för år 2007-2013 tilldelas 
forskning om energiteknik för låga eller inga koldioxidutsläpp betydande medel. Energiforskning 
och främjandet av energibesparande åtgärder finansieras också av EU:s program för 
konkurrenskraft och innovation. En stor del av finansieringen går till projekt som direkt eller 
indirekt riktar in sig på klimatförändringen. Projekten rör bland annat utveckling av vätgas- 
och bränslecellteknik som kommer att behövas alltmer när vi minskar förbrukningen av fossila 
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bränslen, använder metoder för att avskilja och lagra koldioxid, energieffektiviserar, utvecklar rena 
och effektiva transporter och använder miljövänliga material. Utsläpp av växthusgaser kommer i 
stor utsträckning från produktion och användning av energi. Energipolitiken är därför viktig för att 
nå klimatmålen. För EU som har haft en gemensam politisk ram för energifrågor i många år är ett 
gemensamt agerande inom energiområdet inget nytt. 

Finansiering 
EU värnar om unionens ekonomiska tillväxt men anser att kostnader för åtgärder mot 
klimatförändringen kommer att vara begränsade och lägre om världen agerar nu, jämfört med 
kostnaderna för de skador som skulle uppstå om världen inte agerar i tid. Om industriländerna 
enas om att minska sina utsläpp med 30 procent till 2020 skulle den årliga ekonomiska tillväxten 
minska med mindre än 0,2 procent. Det är en ringa kostnad jämfört med de potentiella långsiktiga 
kostnaderna för klimatförändringen. Dessutom finns andra vinster av ett snabbt agerande 
såsom minskade luftföroreningar, tryggad energiförsörjning till förutsägbara priser och en ökad 
konkurrensförmåga till följd av innovation. I praktiken kan kostnaderna för utsläppsminskningar 
mer än vägas upp av dessa vinster.  

Allianser
EU finner allierade i alla aktörer som har långsiktiga målsättningar om utsläppsminskningar och 
konstruktiva förslag till klimatavtal.

Rollprofil/karaktär 
Som delegat från EU representerar du den Europeiska Unionens gemensamma klimatpolitik. Du är 
klimatförhandlingarnas stora diplomat med målsättningen att få till stånd ett ambitiöst klimatavtal 
där så många stater som möjligt binder sig till utsläppsminskningar. Du har förståelse för att 
industriländerna historiskt sett står för mycket av utsläppen av växthusgaser men anser samtidigt 
att ett klimatavtal utan till exempel Indien och Kina är verkningslöst.  

Källa: 
www.naturvardsverket.se/sv/Klimat-i-forandring/Klimatpolitiken/Klimatpolitik-i-EU/

www.naturvardsverket.se/sv/Klimat-i-forandring/Klimatpolitiken/Klimatpolitik-i-EU/EUs-klimat--
och-energipaket

Tips för fördjupning
Grundläggande kunskap om landet: 
Landguiden, www.landguiden.se och Globalis, www.globalis.se

Ländernas hemsidor (sök vidare på respektive land). http://www.un.org/en/members

Länders öppningstal i FN:s generalförsamling 2008. www.un.org/ga/63/generaldebate 
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